2º COMUNICADO – Edital n. 146/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
146/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Ciências Contábeis, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos:
Ordem Dt. Nascimento Nome do

Candidato
Índice de

Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 14/09/1989 FRANCIELE
PERIN

RODRIGUES

7,60 Capital Única

Florianópolis, 04 de outubro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

2º COMUNICADO – Edital n. 148/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
148/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Engenharia Elétrica, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos:

Ordem Dt. Nascimento Nome do
Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 12/01/1994 BRUNA
LEHMKUHL DE

ARRUDA

6,61 Capital Única

Florianópolis, 04 de outubro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

2º COMUNICADO – Edital n. 149/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
149/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Engenharia Mecânica, no âmbito do Ministério Público de
Santa Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos:

Ordem Dt.
Nascimento

Nome do Candidato Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 28/04/1995 JONAS ZIN
LANZENDORF

8,91 Capital Única

2 29/10/1991 CAROLINE FRANCISCO
DORNELES

8,21 Capital Única

3 03/06/1994 VINICIUS RUGERI
BORGES BONINI

8,20 Capital Única

4 08/01/1982 MARCOS VINÍCIO ORO 7,67 Capital Única

5 28/02/1994 VITTORIO NARDIN 7,01 Capital Única

6 14/09/1993 KEVEEN RODRIGO
ENFERDI TENERELI

6,93 Capital Única

7 04/06/1996 RAFAEL GERONIMO 0,85 Capital Única

Florianópolis, 04 de outubro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

2º COMUNICADO – Edital n. 150/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
150/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Informática, no âmbito do Ministério Público de Santa
Catarina, obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos:

- Não houve habilitados

Florianópolis, 04 de outubro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

2º COMUNICADO – Edital n. 156/2021

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n.

1051/2021, de 12 de abril de 2021, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 29 do Ato n. 801/2016/PGJ, nos termos do Edital n.
156/2021, referente ao PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO para estágio
de Pós-graduação em Jornalismo, no âmbito do Ministério Público de Santa Catarina,
obedecidos os critérios constantes no item 4.1, torna público:

I - Relação final das inscrições habilitadas por ordem de classificação de

pontos:

Ordem Dt. Nascimento Nome do
Candidato

Índice de
Desempenho
Acadêmico

Comarca Fila

1 26/06/1997 JOÃO VICTOR
GOBBI

CASSOL

9,52 Capital Única

Florianópolis, 04 de outubro de 2021.

Maria Claudia Tremel de Faria
Promotora de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários